1 03.12.19 de / 163A
Ihre Vorteile
• Höhere Lebensdauer von Steuerkontakten
• Längere Wartungsintervalle
Merkmale
• Nach IEC/EN 61812-1
• Galvanische Trennung von Steuerkontakt und Netzspannung
• Großer Hilfsspannungsbereich

BA 7961.82/2_ _: für sichere elektrische Trennung
 nach IEC/EN 61140
Bestellbeispiel für Varianten
BA 7961   .82   /2_ _   AC 80 ... 230 V   0,1....10 s   0,5 s
      Aussschaltzeit t2
      Einschaltzeit t1
      Hilfsspannung
      Variante, bei Bedarf
      Kontaktbestückung
      Gerätetyp
BA 7961.82   AC 80 … 230 V   0,1 … 10 s   0,5 s
Artikelnummer: 0067745
• Ausgang: 2 Wechsler
• Nennspannung UN: AC 80 … 230 V
• Einschaltzeit t1: 0,1 … 10 s
• Ausschaltzeit t2: 0,5 s
• Baubreite: 45 mm
Schwingen nach IEC 60068-2-6
Prüfdauer je Lage: 78 min
Frequenzbereich: 10 ... 150 Hz
Übergangsfrequenz: 60 Hz
< 60 Hz: mit konstanter Bewegungsamplitude
 ± 0,15 mm
> 60 Hz: mit konstanter Beschleunigung 2 g
Schocken nach  IEC 60068-2-27
Schockform: Halbsinus
Spitzenbeschleunigung: 15 gn
Schockdauer: 11 ms
Anzahl der Schocks
je Lage und Polarität: 3
Klimafestigkeit 40 / 060 / 04   IEC/EN 60068-1
Klemmenbezeichnung:  DIN EN 50005
Leiteranschlüsse 2 x 2,5 mm2 massiv oder
 2 x 1,5 mm2 Litze mit Hülse
 DIN 46228-1/-2/-3/-4
Leiterbefestigung: unverlierbare Plus-Minus-Klemmen-
 schrauben M 3,5 mit selbstabhebender
 Anschlussscheibe IEC/EN 60999-1
Abisolierlänge der Leiter: 10 mm
Anzugsdrehmoment: 0,8 Nm
Schnellbefestigung: Hutschiene IEC/EN 60715
Nettogewicht: 200 g
Geräteabmessungen
Breite x Höhe x Tiefe: 45 x 75 x 120 mm
Technische Daten Technische Daten
Standardtype
Variante
Anschlussbeispiel
M12137
L
N
Alarm
A1 B1 B2
P 10mW�
Manometer
15 25
2826A2 1816
M
VentilBA7961
Durchflusssteuerung mit Druckventil und Manometer:
Das Kontaktschutzrelais schützt die Kontakte des Manometers.
E. DOLD & SÖHNE KG • D-78114 Furtwangen
e-mail: dold-relays@dold.com • internet: http://www.dold.com
• Postfach 1251 • Telefon 0 77 23 / 654-0 • Telefax 0 77 23 / 654-356